
Città di Minerbio
Bologna

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Deliberazione n. 2 del  12/01/2018

OGGETTO: MAPPATURA DEI LUOGHI SENSIBILI PRESENTI SUL TERRITORIO 
COMUNALE  PER  L’ESERCIZIO  DELLE  SALE  DA  GIOCO,  SCOMMESSE  E  PER 
L’INSTALLAZIONE DI  APPARECCHI  PER  IL  GIOCO D'AZZARDO LECITO,  IN 
APPLICAZIONE  ALLA  L.R.  N.  13  DEL  04/07/2013  E  DELLE  MODALITÀ 
APPLICATIVE APPROVATE. RETTIFICA.

L’anno duemiladiciotto addì  dodici del  mese  di  gennaio alle  ore  08:45 nella  Casa 
Comunale, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente normativa, 
si è riunita questa Giunta comunale con l'intervento dei signori:

MINGANTI LORENZO
BUSATO DAVIDE
RAMBALDI CATIA
BACCHI WILLIAM
TUGNOLI FABRIZIO

SINDACO
VICE SINDACO
ASSESSORE
ASSESSORE
ASSESSORE

Presente
Assente
Presente
Presente
Presente

Presenti  n. 4 Assenti n. 1

Partecipa il  SEGRETARIO GENERALE BERALDI GIUSEPPE che provvede alla redazione 
del presente verbale.

Presiede la seduta, nella sua qualità  di  SINDACO, il  Sig.  MINGANTI LORENZO che 
dichiara aperta la trattazione dell'oggetto sopra indicato.



Città di Minerbio
Bologna

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Deliberazione n. 2 del  12/01/2018

OGGETTO: MAPPATURA DEI LUOGHI SENSIBILI PRESENTI SUL TERRITORIO 
COMUNALE  PER  L’ESERCIZIO  DELLE  SALE  DA  GIOCO,  SCOMMESSE  E  PER 
L’INSTALLAZIONE DI  APPARECCHI  PER  IL  GIOCO D'AZZARDO LECITO,  IN 
APPLICAZIONE  ALLA  L.R.  N.  13  DEL  04/07/2013  E  DELLE  MODALITÀ 
APPLICATIVE APPROVATE. RETTIFICA.

LA GIUNTA COMUNALE

Richiamata  la  propria  precedente  Deliberazione  n.  95  del  15/12/2017  inerente  la 
“mappatura dei luoghi sensibili  presenti sul  territorio comunale per l’esercizio delle 
sale da gioco, scommesse e per l’installazione di apparecchi per il  gioco d'azzardo 
lecito,  in  applicazione  alla  L.R.  n.  13 del  04/07/2013 e  delle  modalità  applicative 
approvate”, con la quale, in particolare, sono stati individuati tra i “luoghi sensibili” i 
seguenti “istituti scolastici”:
• Nido d’infanzia Capoluogo “L’isola di Peter Pan” - Via Roma 26
• Nido d’infanzia Tintoria – via Savena Inferiore 61
• Scuola dell’infanzia Capoluogo – via Don Zamboni 1B
• Scuola dell’infanzia Cà de’ Fabbri "A. Manzi" – piazza Baroni 1
• Scuola dell’infanzia Sacro Cuore Capoluogo – Via Giuseppe Garibaldi 9
• Scuola primaria Capoluogo – via Roma 18
• Scuola primaria Cà de’ Fabbri – via Ronchi Inferiore 13
• Scuola secondaria “Cavour” – via Don Zamboni 5
ed i seguenti “luoghi di culto”:
• Chiesa di San Giovanni battista capoluogo 
• Chiesa di San Filippo e Giacomo di Cà de Fabbri
• Chiesa di San Giovanni in Triario
• Chiesa di San Martino in Soverzano
• Sala del regno Testimoni di Geova

Considerato che, per errore materiale, sono state ricomprese tra gli “istituti scolastici” 
le seguenti “strutture educative”:
- Nido d’infanzia Capoluogo “L’isola di Peter Pan” - Via Roma 26
- Nido d’infanzia Tintoria – via Savena Inferiore 61

Considerato  che  l’Intesa  tra la Congregazione Cristiana dei testimoni di Geova e lo 
Stato  Italiano,  pur  essendo  stata  firmata  il  4  aprile  2007,  non  è  stata ad  oggi 
convertita in legge e che quindi la struttura “Sala del regno Testimoni di Geova” non 
può attualmente essere definita  un “luoghi di culto”;

Ritenuto  pertanto  di  apportare  la  dovuta  rettifica  alla  sopraindicata  delibera, 
eliminando tali strutture dall’allegato A (comprendente l’elenco dei luoghi sensibili in 
Minerbio e le planimetrie di individuazione dei luoghi sensibili), che viene riapprovato 



Città di Minerbio
Bologna

con la presente deliberazione;

DATO ATTO CHE ai sensi dell’art. 49 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267, 
sono stati acquisiti ed allegati alla presente deliberazione di cui costituiscono parte 
integrante e sostanziale, i pareri in ordine alla regolarità tecnica e contabile espressi 
dai Responsabili di Settore competenti; 

Con votazione unanime espressa nei modi e forme di legge; 

DELIBERA

1. Di rettificare la propria precedente delibera n. 95 del 15/12/2017 eliminando tra 
i “luoghi sensibili” le seguenti strutture educative erroneamente inserite tra gli 
“istituti scolastici”:
- Nido d’infanzia Capoluogo “L’isola di Peter Pan” - Via Roma 26
- Nido d’infanzia Tintoria – via Savena Inferiore 61.

2. Di rettificare la propria precedente delibera n. 95 del 15/12/2017 eliminando tra 
i “luoghi sensibili” le seguenti strutture inserite tra i “luoghi di culto”:
- Sala del regno Testimoni di Geova.

3. Di riapprovare, quindi, l’allegato A (comprendente l’elenco dei luoghi sensibili in 
Minerbio  e  le  planimetrie  di  individuazione  dei  luoghi  sensibili)  unito  alla 
presente a sostituzione del precedente approvato.

4. Di dichiarare, previa votazione unanime espressa in forma palese, la presente 
deliberazione immediatamente eseguibile  ai  sensi  dell’art.  134 comma 4 del 
Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267.

Deliberazione n. 2 del  12/01/2018

Letto, approvato e sottoscritto  digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.Lgs n 82/2005 e 
s.m.i.

IL SINDACO 
MINGANTI LORENZO 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

IL SEGRETARIO GENERALE
BERALDI GIUSEPPE

(Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


